
GEMEINDE BALDRAMSDORF
9805 Baldramsdorf 53 Tel. +43 4762 / 71 14 – 0

Fax +43 4762 / 71 14 – 7
www.baldramsdorf.gv.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Baldramsdorf vom 30. April 2025, Zahl: 

8510/1/2025/Baldramsdorf, mit welcher der Kanalisationsbereich 

Baldramsdorf neu festgelegt wird (Kanalentsorgungsbereichsverordnung 

Baldramsdorf)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes 1999 – K-GKG, LGBl. Nr. 

62/1999, in der Fassung des Gesetzes LGBl. NR. 74/2024 wird verordnet:

§ 1

KANALISATIONSBEREICH

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Baldramsdorf umfasst jene 

Grundstücke, welche in den Lageplänen „Lageplan A – Baldramsdorf, Faschendorf, 

Gendorf, Oberaich, Rosenheim, Unterhaus“ und „Lageplan B – Schüttbach, Schwaig“ vom 

17.03.2025, im Maßstab 1:5.000, erstellt vom Raumplanungsbüro RPK ZT - GmbH, 9020 

Klagenfurt, als Kanalisationsbereich ausgewiesen sind. Die beiden Lagepläne bilden einen 

integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

INKRAFTTRETEN

(1) Diese Verordnung tritt am 06. Mai 2025 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 

Gemeinderates der Gemeinde Baldramsdorf vom 25. April 2018, Zahl: 

8510/2017/STh außer Kraft.

Der Bürgermeister:
Friedrich Paulitsch

Anlagen:
Lageplan A und B vom Raumordnungsbüro RPK ZT - GmbH, 9020 Klagenfurt
Planstand: 17.03.2025




		2025-05-05T15:09:13+0200
	Gemeinde Baldramsdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




